令和７年６月１６日
会員各位

（一社）長野県測量設計業協会　東信支部
支部長　山本　元栄

令和７年度　技術研修会のご案内

平素より、支部活動にご理解ご協力を賜り御礼申し上げます。
さて、令和７年度の技術研修会を下記の通り開催しますので、ご予定の程、宜しくお願い致します。

●技術研修会
１．日時 令和７年８月５日（火） １４：００～１６：３０
２．場所 上田合同庁舎５階　講堂
３．実施内容
　　テーマ「災害復旧事業のポイント」
　　　　　　測量設計業を対象とした災害復旧実務のポイントを事前学習し、
　　　　　　発災時、協定に基づいた迅速な対応をとれるようにする

（１）災害復旧のポイント講義（約30分）
　　　　　机上演習　　　　　　　（約60分）
　　　　　講師：上田建設事務所整備課　阿部課長補佐

　　（２）長野県インフラデータプラットフォームの取り組みについて（３０分）
　　　　　講師：建設部建設政策課　技術管理室
4.参加人数　　協会員　　　約３5名
　　　　　　　長野県職員　約10名